АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2025 № 671

Об установлении порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена
семьи, и порогового значения стоимости имущества, находящегося

в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях
признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса
Российской Федерации, пунктом 4 части 1 статьи 3 Закона Томской области
от 11.08.2005 № 130-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях
предоставления им по договорам социального найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда», постановлением Администрации Томской
области от 25.11.2005 № 119 а «Об утверждении Методики расчета размера дохода,
приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в
собственности членов семьи», на основании пункта 33 части 2 статьи 47 Устава
городского округа Стрежевой Томской области, решения Думы городского округа
Стрежевой от 04.05.2011 № 75 «Об установлении учетной нормы площади жилого
помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору
социального найма»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в целях признания граждан малоимущими и предоставления
им по договорам социального найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда на территории городского округа Стрежевой на 2026 год:

1.1.  пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи,
эквивалентным удвоенному прожиточному минимуму на душу населения,
утвержденному в установленном порядке, в размере 40 128 (Сорок тысяч сто
двадцать восемь) рублей;

1.2. пороговые значения стоимости имущества, находящегося в
собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в зависимости
от нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального
найма в размерах согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2026, и действует до 31.12.2026.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

Мэр городского округа                        В.В. Дениченко

consultantplus://offline/ref=098F69B3104C4BD1AAF2DE2AE65E0EC1337C498C0CFC685E0EDCB4116264374FFA293CB4F42DBBCCP6iFE

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Стрежевой

от 18.11.2025 № 671

Пороговые значения стоимости имущества,
находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению

в зависимости от нормы предоставления площади жилого помещения
по договору социального найма

№
п/п

Состав семьи

Нормы
предоставления
площади жилого
помещения[1],

кв. м

Пороговые значения стоимости
имущества[2], руб.

1 Одиноко проживающий 33 4 151 823,50

2 Два человека 36 4 529 262,00

3 Три человека 54 6 793 893,00

4 Четыре человека 72 9 058 524,00

5 Пять человек 90 11 323 155,00

6 Шесть человек 108 13 587 786,00

7 Семь человек 126 15 852 417,00

[1] решения Думы городского округа Стрежевой от 04.05.2011 № 75 «Об установлении
учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого
помещения по договору социального найма»;
[2] рассчитывается с использованием данных Территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Томской области.

file:///C:/Users/dadasheva/Documents/ОЭА%20и%20РПР/МАЛОИМУЩИЕ/Расчет%20пороговых%20значений/Расчет%20на%202026/Расчет%20пороговых%20значений%202026.xlsx%23RANGE!A12
file:///C:/Users/dadasheva/Documents/ОЭА%20и%20РПР/МАЛОИМУЩИЕ/Расчет%20пороговых%20значений/Расчет%20на%202026/Расчет%20пороговых%20значений%202026.xlsx%23RANGE!A12
file:///C:/Users/dadasheva/Documents/ОЭА%20и%20РПР/МАЛОИМУЩИЕ/Расчет%20пороговых%20значений/Расчет%20на%202026/Расчет%20пороговых%20значений%202026.xlsx%23RANGE!D2
file:///C:/Users/dadasheva/Documents/ОЭА%20и%20РПР/МАЛОИМУЩИЕ/Расчет%20пороговых%20значений/Расчет%20на%202026/Расчет%20пороговых%20значений%202026.xlsx%23RANGE!D2